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Wielkopolska w Chungcheongnam-do, czyli w odwiedzinach u
koreańskiego partnera 

*W dniach 21-25 marca 2019 r. delegacja Województwa Wielkopolskiego przebywała z wizytą w Korei
Południowej w regionie partnerskim Chungcheongnam-do. Tworzyli ją Krzysztof Grabowski,
Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Wiesław Szczepański, Przewodniczący Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego oraz Franciszek Marszałek, Burmistrz Krotoszyna.*

23 marca delegację przyjął nowy Gubernator Chungcheongnam-do YANG Seung-jo, który wraz z
Wicemarszałkiem Krzysztofem Grabowskim podkreślał długi, trwający 17 lat i unikalny charakter relacji
Wielkopolska-Chungcheongnam-do (jest to jedyne polsko-koreańskie partnerstwo na poziomie
regionalnym). Przewodniczący SWW Wiesław Szczepański podkreślił, że radni sejmiku zgodnie popierają i
pozytywnie oceniają współpracę z Chungcheongnam-do. Władze obu regionów podsumowały
dotychczasową współpracę i podkreśliły wolę jej rozwoju, zwłaszcza na płaszczyźnie gospodarczej.

Dwa dni później z Wielkopolanami spotkał się KIM Yong Chan – Wicegubernator ds. Administracyjnych
Chungcheongnam-do. W ramach wizyt studyjnych goście z Polski odwiedzili Asan, liczące 330 tysięcy
mieszkańców miasto, a w nim m.in.: Asan Eco Town, kompleks przerobu odpadów (spalarnia śmieci,
biogazownia i oczyszczalnia ścieków), zintegrowany z obiektami rekreacyjnymi (basen, centrum nauki,
ośrodek przyrodniczy); Chollip Arboretum, ośrodek badań nad bioróżnorodnością oraz jeden z
koreańskich rezerwuarów bioróżnorodności flory w Tean oraz poznawali historię Korei w Muzeum Ryu
Gwansun i Muzeum Niepodległości w Cheonan, największym mieście Chungcheongnam-do (600 tysięcy
mieszkańców). W Taean i Asan w spotkaniach uczestniczyli również przedstawiciele lokalnych władz
miejskich.

W dniach 21-23 marca Wielkopolanie przebywali w Nonsan (130 tys. mieszkańców, czwarte co do
wielkości miasto regionu), które prowadzi rozmowy mające na celu nawiązanie relacji partnerskich z
Miastem i Gminą Krotoszyn. Z Polakami spotkali się m.in.: HWANG Myeon Seon – Burmistrz; PARK Beom-
shin – Wiceburmistrz oraz KIM Jin-ho – Przewodniczący Rady Miasta. Przedstawiciele władz lokalnych obu
stron uzgodnili, że jeszcze w 2019 r. dojdzie do podpisania porozumienia o partnerstwie między Nonsan i
Krotoszynem. Stanowić to będzie pierwszy krok w przeniesieniu partnerstwa regionalnego Wielkopolska-
Chungcheongnam-do na poziom lokalny. Gospodarze Nonsan zaprezentowali gościom z Polski atuty
gospodarcze, kulturalne i turystyczne swojej miejscowości. Wielkopolanie wzięli też udział m.in. w
Święcie Truskawki (Nonsan jest od 90 lat głównym koreańskim ośrodkiem produkcji truskawek. Od 50 lat
są one eksportowane poza region), odwiedzili farmę truskawek, fabrykę produktów mlecznych i deserów
firmy Binggrae (ważnego producenta i eksportera w tym sektorze), a także urząd miejski w Nonsan oraz
lokalny ośrodek zdrowia.

25 marca Polacy spotkali się z Dyrektorem Zagranicznego Biura Handlowego Polskiej Agencji Handlu i
Inwestycji w Seulu dr. Arkadiuszem Tarnowskim, który przedstawił najnowsze trendy w rozwoju polsko-
koreańskich relacji gospodarczych, ze szczególnym uwzględnieniem możliwości promocji targowej oraz
wejścia polskich produktów na rynek koreański.

W maju w dniach 22-24 delegacja z Chungcheongnam-do na czele z gubernatorem regionu przybędzie
do Wielkopolski.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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